
Pusztamiske község Önkormán yzata Képviselő-testületének
81201,4.(YIII.28.) önkormányzati rendelete

a kÖzterüIetek elnevezéséről, valamint aházszám-megállapítás szabályairól

Pusztamiske község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi
önkormányzatairól szőló 2011. évi CLXXXX. törvény 51.§ (5) bekezdésébón, valaáint 14i.
§ (3) bekezdésében meghatátozott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32.
cikk (l) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarországhelyi önkormányzaturől szőlő 201I.
évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 3. pontjában megltatározott feladatkörében eljárva
a következőket rendeli el:

1. A rendelet célja

1.§ E rendelet célja, hogy a közterület elnevezése Pusáamiske község közterületeit pontosan
megjelölje, azonosítsa, a tqékoződás céljára szolgáljon, egyben emléket állítson,
hagyományokat ápoljon és a köXerületek elnevezésére, azok megváltoztatására vonatkozó
szabályokat egységes rendbe foglalj a.

2. Ertelmező rendelkezések

2.§ E rendelet alkalmazásában:
l. Hazszám: a beltenileti ingatlanoknak (épületeknek és a beépítetlen telkeknek) a veliik
érintkező közterület(ek)re, utcára megállapított sorszáma.
2. Közterulet: az épített kömyezet alakításáról és védelméről szőlő 1997. évi LXXVil.
törvény 2. § . 1 3 .pontj ában megh atát ozott terület.
2. Közterületnév: a magyarországi hivatalos foldrajzi nevek
nyilvántartásáról szólő 30312007.(XI.I4.) Korm. rendelet 2.§ (3)
me ghatfu o zottak szerint.
3. Utcanévtábla: a közterületnevek fizikai megjelenítésére szolgál.

3. Áttalános szabályok

megállapításáról és
bekezdés j) pontjában

3.§ (1) A település belterületén a lakcím bejelentéshez kapcsolódó minden közterületet el kell
nevezni. Az egyéb belteruleti közterületeket valamint a külterületi közterületeket el lehet látni
elnevezéssel.

(2) 
^ 

közterületnév előtagból (pl. személynév, fogalom, targy) és utótagból áll (pl: út, utca,
útja,tér, dűlő, sor, köz stb).

(3) Új köztenilet kialakítása után, közterületként való bejegyzését követően egy éven
belül meg kell állapítarri a köztenilet nevét.

(4) Az elnevezett közterület természetes folytatásaként nyíló új szakasz külön
elnevezési eljárás nélkül amár elnevezett közterület nevét veszi fel (meghosszabbítás).



(5) Az utca neve - külön hatósági döntés nélkül - megszűnik az utca településrendezés,
beépítés vagy más módon történő megszűnésével.

(6) A közterület elnevezését annak megállapításától számított 10 éven belül nem lehet
megváltoztatni.

4.§ (1) A közterület nevének megállapításakor figyelemmel kell lenni a törtónelmi
hagyományokra, a foldrajzi környezetre és a nyelvhelyességi követelményekre. A
kezdeményezéseket a szokatlanság és ejtésbeli bizonytalanság szempontjából is vizsgálni
szükséges.

(2) Közterület élő személyről nem nevezhető el. Személyről közteniletet elnevezni halála
után legalább 5 év elteltével \ehet.Kizárőlagvezetéknevet alkalmazni csak akkor szabad,haa
névadó személyiség általánosan ismert, illetőleg ha az elnevezés egy családról történik.

(3) A közterület elnevezésekor névazonosság nem állhat elő.

4. Hatásköri és eljárási szabályok

5.§ (1) A közterület elnevezése és megváltoztatása a Képviselő-testület hatáskörébe tartozik.
Az elnevezésről a Képviselő-testület hatfuozattal dönt. A képviselő-testületi döntéssel
kapcsolatos végrehajtási feladatokat a jegyző látja el.

(2) Aközterület elnevezését, elnevezésének megváItoztatását kezdeményezheti
a) bármely a településen lakóhellyel rendelkező polgár
b) bármely települési önkormányzati képviselő
c) a polgármester
d) helyi civil szervezet.

(3) A (2) bekezdésben érintett közterület lakóinak véleményét ki kell kérni" A lakosság
véleménynyilvánítása e rendelet 8. §-a alapján történik, azonban a lakosság véleményének a
Képviselő-testület döntésére nincs kötel ező ereje.

(4) A kezdeményezésnek tartalmaznia kell:
a) a kezdemónyezés okát (mire irányul: új elnevezésre, vagy elnevezés megváltoztatásáta),
b ) az e lneve zé s me gvál to ztatásénak s züks é ge s s é gét,
c) a javasolt elnevezés indokát,
d) a javasolt elnevezés kapcsolódásának megindokolását aközterület környezetéhez, a

településen belüli elhelyezkedéséhez,
e) a javasolt elnevezés településhez kötődését,
f) utalást a helytörténeti, vagy egyéb vonatkozásra.

(5) A javaslatokat a polgármester terjeszti a Képviselő-testület elé.

6.§ (1) A köáerület nevének megállapitásaról, illetőleg megváltoztatásáról szóló határozatban
a KépviselŐ-testület köteles rendelkezni arról, hogy az új, illetőleg megváltozott közterületnév
mely időponttól lép hatályba. A határozatban rendelkeznie kell az utcanév-táblák
elhelyezésének határidej éről.

(2) A Képviselő-testület döntéséről a jegyző 30 napon belül köteles értesíteni:



a) az érintett tulajdonosokat (lista szerint, ingatlanonként 1 személyt),
b) a települési lakcímnyilvántartót helyben,
c) a települési adóhivatalt helyben,
d) a Veszprém Megyei Kormányhivatal Devecseri Járási Hivatalát,
e) a közhitele s ingatlan-nyi lvántart ást v ezető szervet,
f) a Magyar Posta településen működő postahivatalát,
g) az Ajkai Városi Rendőrkapitányságot,
h) a tűzv édelmi hatóságot,
i) a településen működő felnőtt és gyermek háziorvosokat,
j) az Ajkai Mentőállomást,
k) a településen szolgáltatást ellátó közműszolgáltatókat,
1) a Földraj zinév -btzottságot.

5. Közterületnév táblák elhelyezésének szabályai

7.§ (1) Az utcanév-táblák elkészíttetése, elhelyezése, karbantartása és szükség szerinti pótlása
az önkorm ány zat feladata.

(2) Az utcanév-táblákat építményeken (épületen, kerítésen, támfalon), illetőleg önálló, vagy
pedig más célra is szolgáló oszlopon, jól látható helyen kell elhelyezni.

(3) A közterületnév táblát a közterület mindkét oldalán, a közterület elején és végén, valamint
az utcakereszteződésnél minden sarokingatlanon el kell helyezni.

(4) Növényzetre utcanév-táblát elhelyezni nem szabad.

(5) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, vagy használőja a közterületnév tábla elhelyezését és az
ezzel kapcsolatos munkálatokat tűrni köteles. Amennyiben a tábla elhelyezésével az
ingatlanon kár keletkezik, azí a kihelyezésért felelős szerv köteles megtéríteni.

(6) A nregváltozott utcanevek tábláit atájékoződás zavartalansága érdekében az elnevezéstől
számított fél évig eredeti helyiikön kell hagyni, és piros színű, at\ős áthűzással kell ellátn| Az
új névtáblát az áthúzott régi tábla mellélföIélalá kell felszerelni. A régi névtáblát fél év múltán
az elhelyező szervnek kell eltávolítani.

6. A lakosság vélemény-nyilvánításának rendjére vonatkozó szabályok

8.§ (1) A lakosság véleményének kikérése, azok összesítése, a Képviselő-testület döntésének
előkészítése a jegyző feladata.

(2) A lakosság a Képviselőtestülethez a véleményét, kérelmét, javaslatát postai és
elektronikus úton egyaránt benyújthatj a,

(3) Az érintett lakosság véleményének kikérése esetén a jegyző hirdetményt tesz közzé az
önkormányzat, illetve a Hivatal honlapján, a községi hirdetőtáblákon, helyi újságban a
tervezett névváltozásról, amelyre a helyi érdekeltségű civil szervezetek, illetve bármely helyi
lakos észrevételt tehet.



7.Házszámozás

9.§ (1) A héaszámokat az önkormányzat jegyzője hatátozatban állapítja meg, melyet az
érintett ingatlannal rendelkezni jogosultakon túl továbbítani kell a területileg illetékes járási
ftildhivatal felé is.

(2) A néwel ellátott közterület esetén, belterületen az ingatlanokat házszámmal kell ellátni.
Az ingatlanokat, az épületeket és a beépítetlen telkeket a közterületről jól látható tábtán
feltüntetett számmal kell ellátni. Azutcábantöbb ingatlan azonos számmal nem jelölhető. Ha
egy ingatlan több közterülettel is érintkezik, csak egy utcára kell megállapííani a hénszámot.
Ez esetben a házszámozást az ingatlannak az a közlekedési csatlakozás a határozza meg,
amelyrő l az ingatlan foépületének gyalo go s me gkö zelítése biztosított.

(3) Külterületen az ingatlanok jelölése helyrajzi számmal történik, a külterületi
ingatlanokn ak hézszám adható, de nem kötel ező.

(4) Utcák esetén az ingatlanok számozását űgy kell elvégezni, hogy a közterület jobb oldalán
lévő ingatlanok páros, bal oldalán lévő ingatlanok páratlan számmal legyenek ellátva. A
házszámozást a közterület azon felén kell elkezdeni, amely a település központja felé
közelebb helyezkedik el. Ez esetben a közterület jobb oldalának azt oldalt kei tekinteni,
amely azltcakezdeténél szemben állva a jobb oldalon áll.

(5) A csak egyik oldalán beépíthető utcák házszltmozása l-től kezdődően folyamatos.

(6) Terek esetén a házszámozás l-től kezdődően folyamatos, az óramutató járásával
megegyező irányú.

(7) Egy ingatlannak többházszámot adni nem lehet.

(8) Az ingatlanok számozására arab számokat kell használni. Ugyanazon helyrajzi számí
ingatlanon álló, több lépcsőházból álló épület, ikerház, sorház, szerkezetileg megoiztható és
nem megoszthatő földszintes ingatlan esetén, továbbá telekosáás során keletkező új helyrajzi
számű ingatlan esetén A, B, Co stb. alátörés (pl.: IlA,IlB,l/C) alkalmazhatő.

(9) A már megállapított ltázszámok megváltoztaíására csak indokolt esetben, olyan
rendezetlen állapoí megszüntetése érdekében kerülhet sor, amely az ingatlanok egyérteimű
azonosítását akadály ozza, igy különösen, ha:

a. az ingatlan egyedi szétmszerű megjelölése nem a kialakult növekvő számsorban
található;

b. az ingatlan házszámatéves;
c. az ingatlanmegosztására vagy egyesítésére kerül sor.

(10) A hátzszámot jelző táblát (a továbbiakban: házszámtábla)
kerítésére, vagy az épület közterület felé homlokzatán, annak bejárata
jól látható módon kell az ingatlan tulajdonosának elhelyezni.

(1 1 ) A házszátmtábla beszerzéséről, kihelyezéséről, szükség szerint
az ingatlan tulaj donosa saj át költségén köteles gondo skodni.

az ingatlan utcafronti
felőli részén, az utcáről

cseréjéről és pótlásáról



(l2) A közterület egészének, vagy egy részének átnevezésével, átszámozásával kapcsolatos
elj árás során minden azzal kapcsolatos költség az önkormán yzatot terheli.

10.§ (l) Aházszámmegváltoztatására irányuló eljárás hivatalból, vagy annak a személynek a
kére lmére i ndul, akinek a házszám v álto ztatásáho z j o go s érd eke f ílző dik.

(2) Az épület, a beépítetlen építési telek és az egyéb ftildterulet házszámáú a jegyző
határ ozattal állapítj a me g.

(3) A hánszámozási eljárásra egyebekben a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás
általános szabályairól szóló törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

8. Vegyes észárő rendelkezósek

11.§ (1) Közterületnév, házszám, épület, lépcsőház, szint, ajtó számozásának változása
miatti, költözéssel nem járó lakcímváltozásről az állampolgárnak nem kell bejelentést tennie.
A lakcímadat ilyen megváltozása nem minősül adatváltozásnak.

(2) A jegyző az (1) bekezdés szerinti változást hivatalból vezeti át a nyilvántartáson.

(3) A házszámtáblával nem rendelkező ingatlan tulajdonosa, kezelője, használója a jelen
rendelet 9. § (l0) - (1 1) bekezdésében foglalt tábla-kihelyezési kötelezettségének e rendelet
hatáIyba lépését követő fél éven belül köteles eleget tenni.

12.§ (1) E rendelet a hatálybalépést megelőző szabályok alapján megállapított közterület
elnevezéseket és házszátmok érvényességét nem érinti.

(2) E rendelet hatálybalépésével hatályát veszti Pusáamiske
Képviselő-testületének az épületek házszámtáblával történő

Község Önkormányzata
megielöléséről szóló

6/2008.(IV.3 0.) önkorm ányzati rendelete.

(3) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon

--'?
Takács Lászlő
polgármester

A rendelet kihirdetésének időpontj a:

2014. augusztus 28.

l,,, í,|

Szarka Gyula
jegyző

/r, t^
Szarka Cy,r\a

jegyző i


